

Sekretariat:

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

Zakład ZGO PUKININ:

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

NIP: 8351567630

REGON: 100441327

BDO: 000004337

L.dz. SP/3804/2022

SP/3833/2022

WYJAŚNIENIE (NR 1) SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku ze złożonym wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.)(dalej: p.z.p.) na usługę pn. „Usługa odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów powstałych w wyniku mechanicznej segregacji o kodzie 19 12 12” nr postępowania: ZP/22/2022, ogłoszenie o zamówieniu: nr 2022/S 204-580847 z dnia 2022-10-21, Zamawiający - ZGO AQUARIUM Sp. z o.o. działając zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 p.z.p. przekazuje treść pytań i udzielone odpowiedzi:

Pytanie nr 1: Jakiej frakcji są przedmiotowe odpady?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami swz rozdział IV ust. 2 pkt. 3 „, Odpad powstał w procesie sortowania mechanicznej segregacji odpadów komunalnych stanowiący frakcję nadsitową. Z odpadów tych wydzielono surowce wtórne tj. szkło, metale, pet, papier, tekturę itp.” Zamawiający dookreślając powyższy zapis informuje, że odpady komunalne poddawane przetwarzaniu w instalacji mechaniczno –biologicznego przetwarzania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w ZGO Pukinin poddawane są przesianiu na sicie bębnowym o oczkach 80 mm. Sito rozdziela odpady na dwie frakcje: frakcję podsitową o granulacji <80 mm (frakcja nieobjęta przedmiotowym zamówieniem) oraz frakcję nadsitową o granulacji > 80 mm (frakcja objęta przedmiotowym zamówieniem).

Pytanie nr 2: Zwracam się z wnioskiem o dopuszczenie, aby nie wszystkie odpady odebrane w danym miesiącu zostały zagospodarowane w pełnej ilości ze względu na czynniki niezależne od Wykonawcy bądź w przypadku planowanych przestojów remontowych instalacji? Oświadczenie potwierdzające zagospodarowanie odpadów obejmowałoby ilość odpadów faktycznie poddanych odzyskowi (i stanowiłoby podstawę do wystawienia faktury) a pozostała część odpadów zostałaby zagospodarowana niezwłocznie po ustaniu przeszkody bądź zakończeniu remontu, jednak w terminie nie dłuższym niż 60 dni od daty odbioru.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany SWZ. Podstawą wystawienia faktury jest zgodnie §4 ust. 3 projektu umowy potwierdzenie odzysku odebranych odpadów poprzez przedłożenie prawidłowo wystawionego oświadczenia o przekazaniu do procesów odzysku całej masy odpadów odebranych w danym miesiącu kalendarzowym. Podstawą faktury zgodnie z w/w punktem nie jest odebranie od Zamawiającego odpadów, a ich zagospodarowanie poprzez odzysk.

ul. Katowicka 20
96-200 Rawa Mazowiecka

www.zgoaquarium.pl

Sekretariat:

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

Zakład ZGO PUKININ:

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

NIP: 8351567630

REGON: 100441327

BDO: 000004337

Pytanie nr 3: Jakie minimalne parametry jakościowe, ilościowe i morfologicznej przekazywanych odpadów Zamawiający jest w stanie zagwarantować? Proszę o ich podanie.

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z zapisami SWZ rozdział IV ust. 2 pkt. 6 „W załączniku nr 8 do SWZ przedstawił aktualne wyniki badań dla odpadu o kodzie 19 12 12. Zamawiający nie wykonuje badań dla odpadów przy każdym wydawanym transporcie. Ponadto zgodnie z zapisami SWZ rozdział IV ust. 2 pkt. 5 „Zamawiający informuje, że na podstawie zgromadzonych danych, średnio na pojazd transportujący odpady jest w stanie załadować ok. 22 Mg odpadu. Jednakże wartość ta jest zmienna i w dużej mierze uzależniona od ładowności pojazdu odbierającego odpady”. Zamawiający nie jest w stanie zagwarantować minimalnych parametrów jakościowych, ilościowych oraz morfologicznych przekazywanych odpadów, ponieważ jest to uzależnione od wielu czynników, między innymi od panujących warunków atmosferycznych czy zmienności pór roku.

Pytanie nr 4: Mając na uwadze swobodę zawierania i kształtowania umów oraz zasadę równości wnoszę o wprowadzenie do umowy zapisu: Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu karę umowną za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy, którego skutkiem będzie odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10 % wartości brutto umowy, o której mowa w § 4 ust. 1.

Odpowiedź: W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, zasada swobody umów doznaje istotnego ograniczenia - zarówno po stronie zamawiających, jak i wykonawców. Zamawiający nie jest swobodny w doborze kontrahenta, z kolei wykonawca ma ograniczony wpływ na kształtowanie postanowień umownych. Biorąc udział w postępowaniach o udzielenie zamówienia, wykonawcy muszą ten stan rzeczy zaakceptować, odpowiednio kalkulując ryzyko w składanych ofertach. Z uwagi na powyższe Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. Wykonawca będzie mógł dochodzić ewentualnego odszkodowania na zasadach ogólnych.

Pytanie nr 5: Prosimy o udostępnienie zdjęć odpadów w postępowaniu: Usługa odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów powstałych w wyniku mechanicznej segregacji o kodzie 19 12 12.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ rozdział IV ust. 2 pkt. 7 „W załączniku nr 9 do SWZ Zamawiający udostępnił zdjęcia poglądowe odpadu o kodzie 19 12 12”. Załącznik nr 9 oraz pozostałe dokumenty zamówienia bezpośrednio związane z postępowaniem Zamawiający udostępnił na stronie internetowej <https://www.bip.zgoaquarium.pl/> w zakładce "Przetargi ZGO Pukinin" <https://www.bip.zgoaquarium.pl/artykuly/58>.